PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
AVISO DE RESULTADO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/

2025

AVISO DE RESULTADO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/
2025

OBJETO:AQUISIÇÃO DE RELÓGIO PONTO – RELÓGIO PONTO
COM LEITOR DE RECONHECIMENTO FACIAL, VISANDOATEN-
DER AS NECESSIDADES DE TODAS AS  SECRETARIAS MU-
NICIPAIS DE ARENÁPOLIS/MT., CONFORME DISPOSIÇÕES
DESTE TERMO DE REFERÊNCIA.
CONTRATADO: CYBER INFORMATICA, inscrito no CNPJ
07.552.491/0001-22 situada na  Av Dos Beija Flores , nº 491,
na cidade de Nova-Mutum/MT, CEP:78450000, pelo valor de R$
43.180,00 (QUARENTA E TRES MIL E CENTO E OITENTA RE-
AIS),a serem pagos conforme contrato, onde formulou expedien-
te de dispensa de licitação, fundada no artigo 75, e inciso II, da
Lei nº 14.133/2021, HOMOLOGADA PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO apresentada e autoriza a contratação.
Arenápolis/MT, 28 De Abril De 2025.
LUCIANA DE SOUZA BARRETO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PORTARIA Nº 014/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
RESOLUÇÃO Nº 02, DE 17 DE JANEIRO DE 2025.

RESOLUÇÃO Nº 02, DE 17 DE JANEIRO DE 2025.
Dispõe sobre a nomeação da Comissão Temática aquelas de ca-

ráter permanente denominadas: Comissão Temática de Financia-
mento; Avaliação e Cadastro; Políticas Públicas; Controle Social do
Programa Bolsa Família e Cadastro Único.
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS)
de Arenápolis, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a
Lei Municipal nº1142/2013.
Considerando Artigo 18 da Lei nº 8742, de 07 de dezembro de
1993 Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS.
Considerando A Reunião Plenária e Ordinária realizada no dia 17
de janeiro de 2025, conforme ATA nº 11.
Considerando o Conselho ser um órgão de controle social dos
Recursos destinados a Política Municipal de Assistência Social,
que através de visitas in loco e questionário aplicado e realizará
a fiscalização dos Serviços e Programas Socioassistencial no Mu-
nicípio de Arenápolis.
RESOLVE;
 Art. 1º – Nomear A Comissão Temática de trabalho permanentes
e temporárias pelos conselheiros civil e governamental.
Cleber Domingos Gomes de Souza (Governamental)
Flávia Sabino Santana (Governamental)
José Leandro Vasconcelos (Sociedade Civil)
Weimar Pereira da Silva (Governamental)
Art. 2º- Está Resolução entra em vigor na data de sua publicação
Arenápolis-MT, 17 de janeiro de 2025.

Flávia Sabino Santana
Presidente do CMAS/Arenápolis - MT

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 010/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 010/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2024

O MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS - MT, por meio do Prefeito, em exercício, Senhor EDERSON FIGUEIREDO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO o presente Edital para convocar os candidatos aprovados mediante o resultado final homologado por meio
do Edital Complementar nº 002/2024, publicado em 27/12/2024 no Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso
– AMM –, destinado à contratação para o exercício funcional temporário no Município de Arenápolis - MT.
1. Para que compareçam no Departamento Pessoal vinculado a Secretaria Municipal de Administração, situado na Rua Presidente
Costa e Silva, 105/E, esquina com a Rua Castelo Branco – Vila Nova, Fone: (65) 3343 -1105, CEP 78.420-000 – Arenápolis - MT, confor-
me abaixo relacionados:
CARGO: BRAÇAL

NOME CLASSIFICAÇÃO
MARLENE ALVES DE LIMA 08°

2. Os candidatos deverão apresentar os originais e entregar as cópias dos documentos constantes neste Edital no Anexo I, no prazo
de 05 (CINCO) dias úteis das 07h00 às 11h00 e 13:00 ás 17:00, no Departamento de Recursos Humanos.
3. Para a realização do exame; ASO, o candidato aprovado, conforme lista acima, deverá agendar junto ao Departamento de Recursos
Humanos.
4. Será considerado desistente perdendo a vaga respectiva, o (a) candidato (a) aprovado (a) que não se apresentar no prazo fixado
por este edital; não comprovar os requisitos exigidos através da documentação necessária para o provimento do cargo, podendo o
Município de Arenápolis - MT, convocar o candidato classificado na colocação subsequente.
Fica obrigada a publicação deste edital de Convocação no Site Oficial do Município de Arenápolis - MT.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAÇO MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS-MT, EM 29 DE MAIO DE 2025.

___________________________________________

Sexta-feira, 30 de Maio de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4747

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 88 Assinado Digitalmente